FORMATO N° 11

ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y CALIFICACION:

SERVICIOS
(PARA PROCEDIMIENTOS CUYA PRESENTACION DE OFERTAS SE REALIZA EN ACTO PRIVADO)

AS N° 005 - 2024 EP/UO derivada del CP N° 001-2024-EP/UO 0820 - "SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PREPARADOS
PARA EL PERSONAL MILITAR PROFESIONAL EN SITUACION DE ACTIVIDAD DE LA Il DE - AF 2024"

1 NUMERO DE ACTA 005- 2024
SOBRE LA INFORMACION GENERAL
En, el distrito del Rimac, del 25 al 27 de setiembre del 2024, en la oficina del Organo Encargado de las Contrataciones de la |l DE, en el
horario de 13:00 a 15: horas, se reunieron los miembros del comité de seleccién designados mediante Resolucion N°146/Il DE/ DELOG/15.b.1
2 del 24 abril del 2024, encargado de la preparacién, conduccién y redlizacién del procedimiento de seleccion por AS N° 005 - 2024 EP/UO
derivada del CP N° 001-2024-EP/UQ 0820 , cuyo objeto de convocatoria es la "SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA
EL PERSONAL MILITAR PROFESIONAL EN SITUACION DE ACTIVIDAD DE LA Il DE - AF 2024", a fin de realizar la admisién, evaluacién y calificacion
de la ofertas presentadas, y concluir con el Otorgamiento de la Buena Pro.
SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)
El quorum necesaric que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:
: Titular X
Presidente MY EP LEYDA FIGUEROA SILVA BTN LOG N° 112
Suplente
3
5 - " Titular X
Primer Miembro MY EP WALTER MARTINEZ MUNOZ CG-EMIIDE
Suplente
. Titular X
Segundo Miembro | MY EP MONTOYA VERA DANIEL MARTIN CG-EMIIDE
Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a fravés del SEACE como participantes los siguientes proveedores:
4
N° Nombre o razén social del participante RUC
SE ADJUNTA REPORTE DE CE - DEL REGI DE PARTIC! S
DETALLE DE LOS POSTORES
En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas en SEACE:
Fecha de
N Nombre o razén social del postor pr facisn Hora de registro
= ! | GUERRA BUSTOS ROBERTO CARLOS i S VEPAsa
4 |INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3AE.LR.L. 24/09/2024 22:34:38
6 INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INNOVACIONES Y SERVICIOS 24/09/2024 00:47:08
GENERALES
Acto seguido, se procede con la apertura de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisién de las mismas, a fin de verificar la
& |presentacién de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden alas caracteristicas y/o requisitos funcionales y
eondicionas de los terminos de referencia previstos en las bases.
DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
7 De acuerdo con |a revisién efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo gue no se les aplicard les factores de evaluacién:
N° Nombre o razén social del postor Consignar las razones para su no admision
1
8 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION
De acuerdo con la revisién efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederd con su evaluacion:
N° Nombre o razén social del postor ltem(s) a los que postula
| | GUERRA BUSTOS ROBERTO CARLOS L
2 |INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3A ER.L. :

. — 1
T L



3

INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES

EVALUACION DE LAS OFERTAS

9.1 |DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA - ITEM N° 01
N® Nombre o razén social del postor Precio de su oferta Observaciones
1 | GUERRA BUSTOS ROBERTO CARLOS S/ 237,187.00 NO
? | 2 |INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3A EIRL. $/ 214,500.00 NO
3 |INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INNOVACIONH S/ 216,150.00 NO
DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION ESTABLECIDOS EN LAS BASES
9.2 DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION
*“ |La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 02 que forma parte de la presente
Acta.
PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES - ITEM N° 01
o
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTORN® 1 GUERRA BUSTOS ROBERTO CARLOS
10.1 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 90.43 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 90.43 puntos
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 2 INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3AE.L.R.L.
10 10.1 FACTORES PUNTAJES
PRECIO 100 puntos|
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 100 punios|
INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY SOCIEDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 3 ANONIMA CERRADA-INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES
10.1 |FACTORES PUNTAJES
PRECIO 99.23 puntos
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES 99.23 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION - ITEM N° 01
De acuerdo a la evaluacién redlizada, el orden de prelacién es el siguente:
N° DE ORDEN DE
PUNTAJE TOTAL
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR TA
n | INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3AEIRL. 100 puntos
5 INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- 99.23 puntos
INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ]
3 GUERRA BUSTOS ROBERTO CARLOS 90.43 puntos
12 |CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion determiné si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar segin el orden de

prelacién cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

12.1

ITEM N° 01
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - 1° LUGAR INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3A E.L.R.L.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2.2 CAPACITACION X

o A



B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
c EXPERIENCIA DEL POSTOR

Gl FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY SOCIEDAD
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - 2° LUGAR ANONIMA CERRADA-INNOVACIONES Y SERVICIOS
GENERALES
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
122 |B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO %
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2.2 CAPACITACION
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
= EXPERIENCIA DEL POSTOR
c.l FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR - 3° LUGAR

GUERRA BUSTOS ROBERTO CARLOS

REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD LEGAL
Al HABILITACION X
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
123 |B! EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.1 FORMACION ACADEMICA X
B.2.2 CAPACITACION
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
C EXPERIENCIA DEL POSTOR
C.l FACTURACION X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

DETALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS

La calificacién de las ofertas se detalla en el cuadro de Calificacién, segin Anexo N° 03 que forma parte de la presente Acta.

13

ITEM N° 01

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el méximo puntaje lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos
de cdlificacién establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3A E.l.R.L.

Asimismo, los siguientes postores fueron descalificados por no cumplir los requisitos de calificacién especificados en las bases:

N® NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR CONSIGNAR LAS RAZONES DE SU DESCALIFICACION

1

14

ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comite de seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la verificacion de las ofertas, de acuerdo
con el andlisis efectuado, teniendo come resultado la admisién, evaluacion y cdlificacién mencionada, quedando el procedimiento de
seleccién con Buena Pro los postores mencionados en el punto 13 de la presente acta (PARA UN MEJOR DETALLE DE LA ADMISION,
EVALUACION Y CALIFICICACION PUEDE VERIFICAR EL ANEXO N°01,02 Y 03 (APENDICE "A").
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ANEXO N° 001 AL ACTA N° 005-2024- Il DE/COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005 - 2024 DERIVADA DEL CP N° 001-2024 EP/UO 0820-1RA CONV
CUADRO DE VERIFICACION DE ADMISION Y HABILITACION DE OFERTA

INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES

INDUSTRIAS Y

N°® POSTOR GUERRA BUSTOS ATIY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-
ROBERTO CARLOS | INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES | SER VICIOS SAELR.L.
a) |Declaracién jurada de datos del postor (Anexo N° 1). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
b) |Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta CUMPLE CUMPLE CUMPLE
: ] .
& 2IZ;ectcrc:lck.')n jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento (Anexo N CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el
4 Capitulo Ill de |la presente seccion (Anexo N° 3). SHMELE CUMAE CUMPLE
e) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio (Anexo N° 4). CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne |os
integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se
0 compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el percentaje B0 CORREIFONDE HO CORSESrEHE NO CORRESPONDE
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 5).
El precio de la oferta en SOLES Adjuntar obligatoriamente (Anexo N° é).
g) |El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con dos (2) CUMPLE CUMPLE CUMPLE
decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales.
ESTADO I}\DMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
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ANEXO N° 002 AL ACTA N° 005 -2024 - Il DE/OEC
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005 - 2024 DERIVADA DEL CP N° 001-

2024 EP/UO 0820-1RA CONV
CUADRO DE EVALUACION -ITEM N° 01
A. PRECIO
‘ PUNTAJE ORDEN DE PRELACION OBSERVACION
M DT, PROPUESTA ECONOMICA (Omx | o o
PMP) / Oi
1 | GUERRA BUSTOS ROBERTO| s7237.187.00| 100 | S/214,500.00] 90.43 | 90.43 3
CARLOS
NNOVACIONES Y
SERVICIOS GENERALES
i oo S/216.150.00| 100 | 5/214,500.00] 99.24 | 99.24
2 | ANONIMA CERRADA- 190, 00, : ' E
INNOVACIONES Y
SERVICIOS GENERALES
3 | INDUSTRIAS Y SERVICIOS | 5, 214 500.00| 100 | S7214,500.00] 100.00 | 100.00 1 / :
3AEIRL

Jur

Y _~"LEYDA FIGUEROA SILVA
MY EP

PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

MY EP

AJTER MARTINEZ ;\/Noz
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1° MIEMBRO DEL COMITE PE SELECCION




ANEXO N° 003 AL ACTA N° 005 -2024 - Il DE/OEC
AS N° 005 - 2024 DERIVADA DEL CP N° 001-2024 EP/UO 0820-1RA CONV
CUADRO DE CALIFICACION - ITEM N° 01

INNOVACIONES ¥
SERVICIOS GENERALES
o ATIY SOCIEDAD INDUSTRIAS Y SERVICIOS
N DOCUMENTOS GUERRA g;s:l.ogsnonmo ANONIMA CERRADA- BAELRL
INNOVACIONES Y
SERVICIOS GENERALES
A CAPACIDAD LEGAL
Habilitacién para llevar a cabo la actividad econémica materia de la contratacion.
Acreditacion:
ACREDITA ACREDITA ACREDITA
* FICHA RUC - SUNAT
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO
Un (01) Vehiculo con camara frigorifica. Acreditacién:
La Copia de la tarjeta de propiedad (SUNARP) para acreditar la propiedad del
vehiculo, en caso sea alquilado mediante contrato de alquiler u otro documento ACREDITA ACREDITA ACREDITA
que certifique el alquiler o arrendamiento de dicho vehiculo.
B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
Un (01) Profesional Titulado a nombre de la Nacion en Nutricién requerido como
B.2.1 NUTRICIONISTA. ACREDITA ACREDITA ACREDITA
Un (01) Profesional Técnico en Cocina o Técnico en Gastronomia o Técnico en
cocina nacional e internacional o Chef con Titulo a nombre de la Nacién, del ACREDITA ACREDITA ACREDITA
personal clave requerido como MAESTRO COCINERO O CHEF PROFESIONAL.
Para el Nutricionista: Veinte (20) horas lectivas, en manejo de servicios de
B.22 alimentos BPM. ACREDITA ACREDITA ACREDITA
Para el Maestro Cocinero o Chef profesional: Veinte (20) horas lectivas en
buenas practicas de manipulacion de alimentos y capacitacion en control de ACREDITA ACREDITA ACREDITA
calidad de alimentos.
B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE
Tres (3) afios de experiencia en manejo de servicios de alimentos del personal
clave requerido como Nutricionista. ACREDITA ACREDITA ACREDITA
Tres (3) afios de experiencia como cocinero o chef del personal clave requerido
como Maestro Cocinero o Chef profesional. ACREDITA ACREDITA ACREDITA
Cc EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a
NOVECIENTOS SESENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS DOCE CON 00/100
SOLES (S/ 963.312.00) por la contratacién de servicios iguales o similares al
objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computarén desde la fecha de la conformidad o
emision del comprobante de pago, segun corresponda.
Se consideran servicios similares a los siguientes: Todo tipo de servicio del ACREDITA ACREDITA ACREDITA

alimentacion personas.

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u érdenes de compra, y su respectiva conformidad o constancia de|
prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental
y fehacientemente con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de|
cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacion en el mismo comprobante de pago ,
correspondientes a un maximo de veinte (20) contrataciones.
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1 | Ministerio :
PERU | Ejército del Peru ' 1

| de Defensa

«Afo del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la
conmemoracion de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho”

ANEXO N° 001 - AL ACTA N° 005-2024/ COMITE DE SELECCION/
AS N° 005 DERIVADA DEL CP N° 001-2024-EP/UO 0820

"SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA EL PERSONAL
MILITAR PROFESIONAL EN SITUACION DE ACTIVIDAD DE LA Il DE - AF 2024"

ADMISION DE OFERTAS

B Organo Encargado de las Contrataciones del Il Division de Ejército confome a las
actividades correspondientes, en vista de llevar los actos administratios de forma objetivay
clara procede con la verficacion de la documentacion para la admision de ofertas, por lo
tanto se precisa las observaciones encontradas al revisar la documentacion enviada por
los postores de acuerdo al orden de prelacion, de acuerdo al siguiente detalle:

{TEM 01: SERVICIO DE CONCESION DE ALIMENTOS PREPARADOS PARA EL PERSONAL MILITAR
PROFESIONAL EN SITUACION DE ACTIVIDAD DE LA Il DE - AF 2024 (EM DE LA DE Y UNIDADES
ENDIVISIONADAS UBICADAS EN EL RIMAC)

Todas las propuestas registradas en el SEACE fueron verificadas por el comité de seleccion
siendo debidamente verificadas sin presentar observaciones.

N°® Nombre o razén social del postor Estado

! | GUERRA BUSTOS ROBERTO CARLOS ADMITIDA

2 | INDUSTRIAS Y SERVICIOS 3A ELR.L. ADMITIDA

3 INNOVACIONES Y SERVICIOS GENERALES ATIY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA-INNOVACIONES ADMITIDA
Y SERVICIOS GENERALES

El presente apéndice, parte del acta de admisién, evaluacién y calificacién la cual
es firmada por decisién undnime del presente comité de seleccion.
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